

## ***Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu maaraamatukogude sektsiooni pöördumine***

### ***kohalike omavalitsuste poole***

Alatskivil, 30. oktoobril 2012.a.

Iseseisvusaja 20 aasta jooksul on **Eesti raamatukogud koos oma riigiga teinud läbi kõik tõusud ja mõõnad. Kiired muutused on meile esitanud väljakutseid, toonud juurde nii lugejaid kui andnud raamatukogudele uusi ülesandeid.**

Raamatukogud toimivad kultuuri- ja hariduskeskustena, sageli asuvad ja töötavad neis avalikud internetipunktid, küla teabetoad, kunstigaleriid, huviringid jne. Samaaegselt on mitmekordistunud ilmuvate väljaannete arv, mitmekesistunud infokandjate laad, lisandunud e-raamatud, kaartkataloogid on asendunud e-kataloogiga ning raamatukogud ise osalemas rahvusvahelistes koostööprojektides. Sellest tulenevalt on olulisel määral kasvanud raamatukoguhoidjale esitatavad kutsenõuded ning tõusnud töökoormus ja vastutus.

Juhime tähelepanu asjaolule, et nn traditsioonilised raamatukogunduslikud tegevusalad (teavikute komplekteerimine, töötlemine ja bibliografeerimine, lugejateenindus jmt) eeldavad tänapäeval kompetentsi raamatuturgude ja hinnapoliitika tundmisel, võõrkeelte valdamist, arvutitöö oskusi, infosüsteemide tundmist, samuti rahvusvaheliste standardite asjatundlikku kasutamist. Lisandunud on uued tegevusvaldkonnad nagu digiteerimine, turundus ja avalikud suhted jm.

Eeltoodut silmas pidades leiame, et raamatukogutöötajate palgad ei vasta ammu enam esitatavatele nõuetele ja vajavad olulist korrigeerimist. Eestis on piirkondi, kus raamatukogutöötaja palgatase on vaevu ületamas riigis kehtivat miinimumpalka. Sellise tendentsi jätkudes tuleb arvestada raamatukoguteenuste kvaliteedi järsu langusega.

Peame vajalikuks ***viia kõrgharidusega raamatukogutöötajate palga alammäär võrdseks riigi keskmise palgaga, olenemata sellest, millise raamatukogutüübiga on tegemist või kelle haldusalasse ja millisesse piirkonda vastav raamatukogu jääb.*** Olenevalt raamatukogude profiilist ja ülesannetest, vajatakse neis erineva erialase hariduse ja oskustega spetsialiste. Raamatukogus rakendatud kõrgharidusega spetsialisti ja tippspetsialisti palgatasemed peaksid olema võrreldavad vastavate spetsialistide ja tippspetsialistide palgatasemetega mistahes muudes teadus- ja arendus- või kultuuriasutustes.

Teeme kohalikele omavalitsustele ettepaneku lähtuda järgmise aasta eelarvekõneluste käigus ülaltoodud põhimõttest ja planeerida kõrgharidusega raamatukogutöötajatele palga alammäära, mis on võrdne vähemalt riigi 2013. aastaks prognoositava keskmise palgaga.

*Rohkem infot Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu maaraamatukogude sektsiooni juhatajalt Lea Rannalt, tel. 5342 8705, e-post: [lea.rand65@gmail.com](mailto:lea.rand65@gmail.com)*

*XII maaraamatukoguhoidja päeval osalejad, kokku 103 allkirja.*